SALA DAS SESSÕES, 12 de setembro de 2018.

LI O DESPACHADO

Sala d 	es,/?- O i  d
tdento

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 790/2018

Implantação de campo de futebol sintético
na Rua Amélio Tome, Bairro São Francisco,
ao lado da Igreja Católica.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita a implantação
de campo de futebol sintético na Rua Amélio Tome, no Bairro São Francisco, ao lado
da Igreja Católica.

Como é de conhecimento público, essa comunidade sempre teve o
desejo de contar com um campo de futebol sintético, visto que nessa região não tem
um espaço físico dessa natureza para atender a demanda dos jovens e adultos de
toda a comunidade.

Diante da situação solicita-se urgência a esta demanda por parte do
Poder Executivo, posto que é uma a obra de grande valia e que vai promover a
inclusão social de toda a região do grande São Francisco.

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049. CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledolarleg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: AC3CA3B1C5660CA7B9B31C2D7550D19E CODIGO DO DOCUMENTO: 022645
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 790/2018
AUTORIA: Ver. Genivaldo Paes